Selain itu, saat ini PTIQ juga sudah membuka program pascasiswazah S2 (master) dan S3
(doktoral).229

2.1.2 Institut Ilmu al-Qur’an (IIQ) Jakarta

Atas prakarsa Ibrahim Hosen. (1 Januari 1917–7 November 2001) IIQ Jakarta didirikan
pada tanggal 12 Rabiul Awwal 1397 H bertepatan 1 April 1977 M oleh Yayasan Affan, yang
diketuai oleh Sulaiman Affan. Kemudian sejak tahun 1983 misi IIQ Jakarta dilanjutkan oleh
Yayasan IIQ, yang diketuai oleh Harwini Joesoef. Periode 2018–2025 Yayasan IIQ diketuai oleh
Rully Chairul Azwar.